Servorum.  
Ante Perseum bellum, cum Athenienses contra Æginetas  
profecti, servorum fidei opera uti essent, plebiscito sancitum  
fuit, ut publicæ sepulture honor servis promissus cum domi-  
nis in Academia concederetur: & servorum nomina quoque  
celum nisi incisâ fuerunt. *Pauf. in Atticis.*

Judeorum.  
Judæis in Anglia Londini tantum ager ad condenda mor-  
tuorum cadavera datus erat. Cæterum ab Henrico II. rege  
impetratum, ubicunque degeneret, eo loci agrum sepulture  
suorum assignatum haberent. *Polyd. l. 13.*

Christianorum.  
Christianorum cœmeteria olim ante urbes fuisse, testa-  
tur *Chrysof. sermone de Fide, & lege.* Prosper Aquitanicus  
Episcopus, extra urbem sepultus est, in templo D. Apol-  
linaris. Armenium Episcopum Lucanum extra urbem elin-  
tum, refert *Greg. Tur. lib. 2. cap. 1.* Cæmeteriorum meminit  
*Augufl. epist. 64.* Est & apud Evagrium vox cœmeterii, lib. 1.  
cap. 16.

Turcarum.  
Solent Turcæ sepulchra juxta vias collocare, nec in ullo alio  
loco sepelire licet. Sepulture autem mandant cadavera lota,  
& omni à parte rasa. *Chalcoconylias lib. 3.*

PARICULARIS LOCUS.  
Cujusmodi sunt

Sepulchra. Nempè quæ.  
Quorum fuerint.

Monumenta, inquit, Florentinus, res est memorie causa in  
posterum prodita. Quod si corpus, vel reliquie inferantur, fiet H  
sepulchrum. Auctor Modestinus est Digestorum xxviii. in  
conditionibus humanæ memoriam sepulchra itru coepa: unde,  
cur eadem dicantur monumenta, liquidò perspicimus. *Cælius  
lib. 17. cap. 19. & 20. A. L.*

D. Athanasius Christus in Golgotha, hoc est, in loco  
crani crucifixum putat, quod illic, ex Hebræorum sententia,  
Adam sit sepultus, ut ubi Adam post damnationis sententiam in  
terram fuerat resolutus, ibi quoque abolutionem ferens, è  
terra resurgeret. *Cædr. in comp. biff.*  
Sepulchrum fuit Jesus Christus Opt. Max. per Iosephum, &  
Nicodemum in sepulchro novo, excavo in petra, in quo non-  
dum quisquam positus fuerat. *Mat. 27. Mar. 16. Luc. 13.*  
Isaac, & Imael patrem suum Abrahamum vita funtum se-  
peliverunt in duplici caverna agri, quem ab Ephone Hethæo  
vixit redemerat. *Gen. 25.*

Rachel sepulta est à marito Jacob patriarcha in via Ephratæ,  
quæ Bethlehem est, cum ex parvæ Benjaminii filii obiisset, se-  
pulchro ejus imposuit Jacob cippum, qui etiamnum Cippus  
sepulchri Rachelis dicitur. *Gen. 35.*

Ioseph patriarchæ ossa Israelitæ ex Ægypto deportata,  
A post occupatam terram Sanctam, sepelirentur Sichemæ, in agri  
fundo, quem Jacob à filiis Hemor patris Sichem centum  
novellis ovibus emerat, quique Iosephæ hæreditate cesserat.  
*Josue c. ult.*

Moyfès sepultus est ab Angelis in valle Moabitum, &  
non cognovit homo sepulchrum ejus usque in præsentem  
diem. In valle humilitatis sepultus est: sepulchro ejus igno-  
rato, ne vel idololatrice œculo aliis fieret, vel ambitionis spe-  
ciem præberet. *Mar. lib. 5. cap. 10.*

Eleazarus Aaronis F. pontifex summus Israelitarum, in colle  
Phinees filii sui, qui ei datus fuerat in monte Ephraimitico, se-  
pultus est. *Josue c. ult.*

Josue F. Nun anno ætatis ex. mortuus sepelitur in finibus sui  
patrimonii Thannathæra, in monte Ephraimitico, sicæ ad se-  
pentionem Gaasii montis. *Josue c. ult.*

Jolada pontifex jam senex mortuus, in regum sepulchro  
conditus fuit, propter merita sua erga regem Joram, suum-  
que studium erga veram religionem, tum etiam, quia Jor-  
sabam Joram regis filiam uxorem habuerat. *4 Reg. 12. &  
B. 2. Paral. 24.*

Arcadis, Callistus, & Jovis filii, tumulus Mantinez ad Ju-  
nonis ædem conspiciunt, deportatis eò è Mænalo ossibus ora-  
culi iussu. *Pauf. in Arcad.*

Argis ad ædem Apollinis Lycii sepulchra sunt Lini Apollinis  
filii. Ad Nemei Jovis, est Phoronei regis, & ad forum  
ipsius uxoris Cerdus. Ad fortunæ sanum, est Choræ Mæna-  
dis, quæ Baccham secuta, à Perseo regis Argivorum inter-  
fecta fuit, eumque aliis commune monumentum ad Junonis  
Anthææ sanum, huic dignitatis nomine suum separatim est  
positum. Non longè ab Horarum æde statua videtur Poly-  
nicis Oedipodi F. & eorum omnium ducum, qui ad Thebas  
cum illo ceciderunt. Item Danaï monumentum, & honorarius  
eorum omnium tumulus, qui aut ad Ilium ceciderunt, aut jam  
reduces oppressi sunt. In foro tumulus terræ confurgit,  
in quo conditum ferunt Medusæ Gorgonis caput. Juxta est  
Gorgophones Persei filii tumulus. Ad Cereis Pelasgidis  
est sepulchrum Pelagii Triopæ F. Item æneus cippus, tria  
simulacra sustinens, Dianæ, Jovis, & Minervæ, in quo  
Tantali ossa reponi, condita arbitrantur. Ad Neptuni ædem  
C Argi sepulchrum. Ad gymnasium Cylarabi didum, Licym-  
nii Electryonis F. qui Tlepolemum Herculis filio cæsus est,  
cujus cædis causa Argis exulavit Tlepolemus. Item bacædæ,  
qui placatus Pythicum cantum Delphis cecinit, quo placatus  
Apollo rediit in gratiam cum tibiocibus, cum ante eos  
male odisset propter Martyræ, & Sileri, qui Deum ipsum  
provocant, certamina. In ipso gymnasium sepulchrum est  
Stheneli, & ejus filii Cylarabi: & commune monumentum  
iis Argivis, qui cum Atheniensibus in Siciliam profecti sunt.  
Ad Amphiarati sanum est Eriphytes uxoris monumentum.  
In templo Bacchi Cresii urna fictili Ariadnæ ad ipso Baccho  
condita fuit. Qua ad arcem itur, & Ægypti Filiorum 50.  
capita sunt humana, cum corpora ad Lemam, ubi à filiabus  
Danai interfecti fuerunt, condita sint. Filie enim, quo certum  
facinoris indicium ad patrem desererent, capita absceiderunt  
maritis. *Pauf. in Corinth.*

A Ptolemaide Syria duobus stadiis, ad torrentem Belem  
spectatur sepulchrum Memnonis, habens juxta se centum ferè  
cubitorem spacium, admiratione dignissimum. Est enim  
specie vallis rotundæ, vitream emittens arenam: quam cum  
D exhauserint multe naves, pariter accedentes, locus idem rursus  
impletur. Venti siquidem, quasi dedita opera, convolvunt  
illuc de circumstantibus supercilis arenam itam, utique  
communem: locus autem metallici, statim in vitrum, quod  
susceperit, mutat. Mirabilem quoque illud videtur, quod jam  
conversæ arenæ in vitrum, quæcumque pars in margines  
loci ipsius jacta fuerit, in communem arenam denuo con-  
vertitur. *Josue lib. 2. cap. 9. belli Jud. Strabo vero lib. 13.  
in Troade ultra Ælapii hostia, vel quia diversi Memnones fuerunt,  
vel quia heroibus olim variis in locis cenotaphia extrui sole-  
rent. Cælius lib. 22. cap. 5. Ant. Leb. Memnonides appella-  
tas volucres, Hellepontii narrant ad Memnonis sepulchrum  
statibus diebus quatuordecim advolantes evertere foli arenam, quæ  
circa tumulum pura, & arboribus æquæ, atque herba nu-  
da sit, & eam, collecta pinnis ex amne Ælipo aqua, asperge-  
re. *Pauf. in Phoc.**

Pandionis Atheniensium regis sepulchrum in finibus  
Megarensium extat, in loco, qui Mergi scopulus dicitur.  
Nam Megara olim Atheniensium fuit. Eisdem tamen  
Megarenses etiam intra urbem parentant, propè Hippo-

lytæ Amazonis tumulus, & Tereti regis Thracum. *Pauf.  
in Attic.*  
Sisyphi, & Nelei sepulchra circa Isthmum sunt Corinthia-  
cum: incertum tamen, quo loco. *Pauf. in Corinth.*  
Jolai monumentum Anthedone in Bœotia est. *Pauf. in  
Bœoties.*

Zethi, & Amphionis fratrum monumentum Thebis extat,  
terræ non magnus tumulus. Tumulo Amphionis subjacent  
saxa nulla arte elaborata, quæ Amphionis cantum secuta esse  
tradunt. *Idem ibid.*

Tirefæ vatis, qui in Haliartia è vivis excessit honorarius  
tumulus est Thebis extra Prætidem portam. Item Hæctoris  
monumentum, cujus ossa oraculi iussu ab Irio deportarunt  
Thebani. *Idem ibid.*

A Dio Mæcedoniæ per montanam viam stadia xx. pro-  
gressis, columna est ad dexteram. Super imposita columnæ  
est lapidea urna: in ea Orphei ossa condita esse, regionis  
ejus incolæ dicunt. *Consule Tit. Oracula non intelligit.*  
Addunt Thracas, Lucinias, quæ circa Orphei sepulchrum  
nidos habent, suos viros, quam cæteras, & vocaliores cantus  
edere. *Idem ibid.*

Qua ab arce Pheneatum Arcadum descenditur, stadium  
est, & in edito vertice sepulchrum Iphicli, qui frater fuit Her-  
culis, Jolai pater (Herculis laborum consortem magna ex  
parte fuisse Jolam Græci testantur) qui cum in prima Her-  
culis contra Augeam Eleorum regem pugna, ab Adorisi  
filiis, qui Molionidæ sunt à Molione matre appellati, vulnus  
accepisset, à propinquo Pheneon delatus est: ibi cum Pheneas  
Buphagus, & ejus uxor Promone valde accurate tra-  
starunt, & ex vulnere mortuum sepelirent, & Iphiclo hæc  
etiam ætate tanquam heroi parentare solemne habent. *Idem in  
Arcad.*

Penelopen Mantinenses tradunt ab Ulisse eo crimine dam-  
natam, quod ultro procos interfecisset, domoque exactam, Spar-  
tam prius, deinde Mantinam se recepisse, & in ea via, quæ  
Mantineæ Orchomenum ducit, sepultam, ubi terræ editus ag-  
ger extat. *Idem ibid.*

In septima monte Arcadiæ, sepulchrum est Ægypti Elati F.  
Arcadum regis, qui in venatione illic à sepe serpente ictus  
obiit. Est verò terræ ager lapideæ crepidine in orbem circum-  
scriptus, cujus Homerus etiam meminit, quod fœliciter nullum G  
fuerat nobilium monumentum conspiciat. *Idem ibid.*

In Elicæ, non longè à templo Dianæ Cordacis, ædes est  
non utique magna, in qua Arca, & in ea Pelopis ossa conservan-  
tur. *Pauf. lib. 6.*

Laomedontis regis sepulchrum apud Scæam portam Troja-  
nam fuit, quæ ab eo nomen habuit, Scæa à fenestrate didita,  
quod in ejus erat superliminio. *Servius.*

Megarum in via, quæ ad Prytanæum ducit, Inus sepulchrum  
est, lapidum maceria incinctum, & sponte natis oleis consti-  
tutum. Similiter etiam Iphigeniæ, & Adrafti, & Alæathoi  
Pelopis F. qui Megaram edificavit. Item Corebi, & Orilippi  
Olympionicæ. Ægialei Adrafti F. qui ad Thebas cecidit,  
Pagis in Megarico agro spectatur. Item in montis jugo propè  
Moluridem petram Eurythici, qui ex Attica fugiens Hæ-  
raclidas, eo loci ab Jolao fuit interemptus, & sepultus.  
*Pauf. in Atticis.*

Apud Heraclæam sub Oeta monte Dejanie Onesi F. moni-  
mentum extat: quamvis illud apud se dignè pascit Argivi.  
*Pauf. in Corinth.*

Myccenis olim sepulchrum fuit Atrei, & eorum item om-  
nium, quos cum Agamemnone à Troja reversos in convivio  
Ægillithus occidit. Item Agamemnonis. Tum Eurymedontis  
aurigæ, & Electræ, Clytæmnestræ, & Ægillithus modico inter-  
vallo à muris sepulti sunt. Neque enim digni sunt habiti, qui  
eodem in loco humarentur, quo Agamemnon, ejusque comi-  
tes. *Ibidem.*

Qua Myccenis Argos iter est, ad Ievam Persei monumentum  
heroicum conspiciunt. Ad dexteram deinde in Argivorum  
finibus Thyestæ, quod Arietes vocant, quia ei Ariæ à mar-  
more impositus est. Autei enim vultus agnum fati Atreo  
Thyestæ eripuit, cum ejus uxorem iterum constituendo sibi  
conciliasset. *Ibidem.*

Megarum ab ea arce parte, quæ ad septentriones est, descen-  
dentibus, Alcmenes se ostendit monumentum, proxime ad  
Olympi Jovis ædem. Proficiscentem enim eam Argis Thebas  
in Megarensum finibus in ipsa via mortuum ferunt: inter  
Herculis verò filios dicebantur, ejus cadaver Argosne re-  
portandum, an verò Thebis esset sepeliendum? cum Hercu-  
lis ex Megara filiorum, & Amphyrionis Thebis esse  
sepul-

sepulchra: Respondisse vero Delphicum Appollinem de eare...

Trezepe in foro ad adem Diana Sospite est Pitheli regis...

Thebis spectantur Polynicis, & Eteoclis Oedipi filiorum sepulchra...

Ad Neicum portam Thebarum est Menoceli Creontis filii monumentum...

In Elide, in Parthenia fluvii ripa sepulchrum extat Marmacis equorum...

In Elide in ulteriore Calidei annis parte sepulchrum extat Oenomai...

Icarus undis submersus, dum fugeret Minocem, aestuque maris eiectus...

Neoptolemi Achillis filii sepulchrum Delphis fuit, cui quotannis parentabant...

Fuerunt olim ex adverso llieni sum juxta Hellepontum in Protefilai sepulcho arborea...

Diomedes aves uno in loco totius orbis videntur, in insula nobili Diomedis tumulo...

Ulysses Troja discedens, cum Maronem appellere prohiberetur...

Egypti Beli P. in Patrensi luco Achaja sepulchrum extat in sano Serapidis...

Apud Lacedaemonios in urbe, propè sanum Parcarum, sepulchra sunt Orestis, & Agamemnonis...

mentum est, & quo excurrunt promontorium Tanarium appellatur...

Ajaci sepulchrum in Salamine insula. Pauf. in Attic. In Aegina insula...

In liore Rheateo Seneca tragicus, in Sigæo Achillis tumulus Strabo...

Jenes Homerum, qui in ipsorum liore eger objerat, Athenas trajeturus...

Achimedisi sepulchrum M. Tul. Cic. Siciliae quæstor ignoratum à Syraculanis...

Non longè ab Epidaurò est Melissa duxis Periantri Corinthiorum...

Themistoclis habent Magnetis amplum in foro conditorium. Dereliquissimè...

Alcibiadis sepulchrum in Melissa fuit, ubi quotannis bes immolatur...

Cum sub muris Haliartiorum, bello Bœotico, occidisset Lyfander Lacedaemonis...

Aristidis Justitumulus extat in portu Phalere: quem ei, cum non sumptum...

In agro Corinthiaco trans Afopum Eupolidis Atheniensis Comœdiarum...

Pindari Lyrici monumentum Anchedone in Hippodromo fuit.

De Euripidis sepulchro evariat historia: in Macedonia id statuit Plinius...

Nicoelis Tarentini citharædi celeberrimi monumentum in via, qua Eleusinum iter...

plethra sunt Theodectis Phafelitis, & Mnesithai medici clarissimi.

Hippocrates Cous, medicorum princeps, vita sanctus est apud Larissas...

Stefichori apud Canatenfes Siculos monumentum diligenti quadam ratione...

In Marathonis campis tumulus est Atheniensium, qui in pugna contra Perfas...

Tunc enim primum ferri stipendia fecerunt. Scorum vero monumentum est...

Proximè Cheroneam est commune Thebanis sepulchrum is, qui in acie contra...

Post pugnam ad Plateas gestam, cum ex Lacedaemonis xxx. tantum occubissent...

Aristomenes Melenius, vir fortissimus, Rhodi exul apud Damageturum obiit...

Athenis in Academia, gymnasio extra muros, clarissimorum virorum sepulchra...

Spartæ ex adverso theatri est Pausania, qui Platzenfi prælio imperator fuit...

In Ponto circa Heraclæam portus est, Amyco Berybrum rege interfecto clarus...

Ad Orientem Magi obtinent Passagardas castellum, in quo Ciry Perfarum regis...

In pugna ad Mantineam commissa Epaminondas Thebanus faucibus excæce relatus...

tuic, donec æquatium vidit pugne exitum. Inde cum amota manu animam ellasset...

Grylli Xenophontis filii tumulus Mantineæ spectabatur cum equestri statua...

Sam in via, quæ ad Junonis ducit, Rhadines, & Leontychi sepulchrum est...

Extat in Alopecis Atticæ bustum Anchimonii, juxta Herculis templum...

Leone Pontifice à Normannis capto, Pallantis Romæ corpus stupendæ magnitudinis...

Filius Evandri Pallar, quem læuca Turri Miliis occidit, mole sua præcet hic.

Corpus Numæ regis ex præcepto ejus, ut fama est, non cremaverunt...

Tres Pompeii, pater, & duo filii, diversis mundi regionibus sepulti sunt...

Terra regis Lybæ: si tamen ulla regis. Quid mirum toto si spargitur orbis jacere...

Dedit Cesar Augustus M. Antonio, licet hosti, dedit & Cleopatæ reginae sepulchrum...

Tomiani Scythæ Ovidio poetæ vita defuncto, collata è publico pecunia...

Alboini regis Italici corpus, perfidia uxoris Romundæ interfecti, sub scâla palatii...

Alboini regis Italici corpus, perfidia uxoris Romundæ interfecti, sub scâla palatii...

Mahometi pseudo propheta sepulchrum in Mecha Perusid urbe locatum terrea arca inuifitur à Turcis, ut Christiani Hierofolyma. Totus Oriens hoc colit, ac veneratur. Cufp.

Herculianum Perunum Epifcopum cum Totila exercitus interfecit extra civitatis mania ignominiose projecit: Christiani pietatis affectu compulsi, propè mania civitatis cadaver ejus cum infante quodam sepelierunt. Greg. Papal. 5. Dialog. cap. 14.

Volterrius patriarcha Aquilejenfis, cum fpectata vir fanctitatis fuiffet, post ejus mortem marmorea arca, in qua ipfius corpus conditum fuerat, aliquamdiu nullo adminiculo fulta in aere pependit. Nos eam vidimus uno tantum angulo humo hærentem, inquit Sab. lib. 5. de vet. Aquil.

Clodoveus Francorum rex, bello Vigothico adem Petri, & Pauli (quæ nunc Genovefa est) in suburbano Lutetia Parifiorum extruxit, ubi & sepultus est. Ex eo tempore Lutetia arx caputque regni cepit haberi. Emil. l. 1. ex Turonens. l. 2. Hifp. cap. 43.

Ad v. ferd milliar. propè pagum Walheim vulgò dictum, B cernuntur in loco edito, & ab omni parte conspicuo tumuli duo terrei, rotundi, & fastigiati, gramine veltiti, & arbutis inducti, quos cum manu aggestos judicemus, videbantur ad Romanorum posse referri tempora. Illos siquidem tumulos ejusmodi extruxerunt, quos & Cippos vocabant, ut militum fuorum, qui in acie occubiffent, reliquias tegerent, passim testantur historia. Sic apud Tacitum Germanicus Cæsar, claudis Variæ reliquias condi curavit, & ipfemet primum exstruens tumulo cespitem posuit, gratiffimo in defunctum munere, & præsentibus, inquit ille, doloris focis. Arab. Ortelius. 4. Joan. Vivanus in Itinerario.